
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2024 г. Красноярск № 33-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.09.2023 № 741-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций 
бюджетам городских округов и муниципальных районов Красноярского края 
на осуществление органами местного самоуправления городских округов 
и муниципальных районов Красноярского края отдельных государственных 
полномочий по обеспечению переселения граждан из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей Красноярского края»

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского 
края от 21.12.2010 № 11-5582 «О наделении органов местного самоуправления 
городских округов и муниципальных районов края отдельными 
государственными полномочиями по обеспечению переселения граждан 
из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей Красноярского 
края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.09.2023 № 741-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций 
бюджетам городских округов и муниципальных районов Красноярского края 
на осуществление органами местного самоуправления городских округов 
и муниципальных районов Красноярского края отдельных государственных 
полномочий по обеспечению переселения граждан из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей Красноярского края» следующие изменения: 

в Порядке предоставления субвенций бюджетам городских округов 
и муниципальных районов Красноярского края на осуществление органами 
местного самоуправления городских округов и муниципальных районов 
Красноярского края отдельных государственных полномочий по обеспечению 
переселения граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей Красноярского края:

в пункте 2 слова «министерство строительства Красноярского края» 
заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края»;

в пункте 8 слова «в первый рабочий день текущего месяца» заменить 
словами «до 10 числа текущего месяца».



2

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

"Kp;

Г \°’ фу отдел \о  *
|  ПО РА БОТЕ ® 

Д \ С  АКТАМ-1 J g  О

Л.'
vO-

Первый заместитель 
убернатора края -  
редседатель 
равительства края

4/

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

